

**Matryca pokrycia efektów uczenia się dla kierunku Finanse menedżerskie (studia I stopnia)  
obowiązująca od naboru na rok akad. 2021/2022**

Przedmioty	WIEDZA				UMIEJĘTNOŚCI							KOMPETENCJE SPOŁECZNE					
	FM1_W01	FM1_W02	FM1_W03	FM1_W04	FM1_U01	FM1_U02	FM1_U03	FM1_U04	FM1_U05	FM1_U06	FM1_U07	FM1_K01	FM1_K02	FM1_K03	FM1_K04	FM1_K05	FM1_K06
Język obcy I						x	x	x			x	x					
Język obcy II						x	x	x			x	x					
Matematyka	x				x							x					
Mikroekonomia	x		x		x								x				
Podstawy zarządzania		x		x	x						x		x				
Prawo	x		x										x	x			x
Technologia informacyjna	x		x		x	x							x				
Etyka gospodarcza			x		x							x					x
Finanse	x		x			x							x				
Makroekonomia	x			x		x						x					
Marketing	x			x	x								x				
Rachunkowość	x				x								x				
Statystyka opisowa	x				x								x				
Filozofia		x	x								x						x
Socjologia		x			x									x			
Matematyka finansowa	x				x							x					
Rachunkowość finansowa	x				x								x				
Finanse przedsiębiorstw		x		x	x								x			x	
Finanse publiczne	x				x								x		x		
Zarządzanie strategiczne	x				x								x			x	
Przedsiębiorstwo na rynku usług bankowych	x				x								x			x	
Problemy optymalizacji	x				x								x				
Analiza finansowa	x				x							x					
Budżetowanie	x				x	x							x			x	
Zarządzanie projektami	x					x			x	x		x		x			
Nadzór korporacyjny		x	x			x							x		x		
Ubezpieczenia w działalności gospodarczej	x												x			x	
Rynki finansowe	x				x								x				
Controlling operacyjny	x			x	x								x				
Restrukturyzacja finansowa	x		x		x								x			x	
Rachunek efektywności inwestycji	x			x	x								x				
Podatki przedsiębiorstw	x		x		x								x				
Inżynieria finansowa	x				x								x				
Seminarium dyplomowe							x	x									
Praktyka						x	x				x						
Zarządzanie przez wartość	x				x								x				

SYMBOL	OPIS EFEKTU KIERUNKOWEGO
<b>WIEDZA</b>	
<b>FM1_W01</b>	Absolwent zna i rozumie zjawiska, metody i teorie wyjaśniające uwarunkowania zarządzania finansami współczesnych organizacji. Zna prawidłowości oraz identyfikuje obiekty i relacje między nimi w ramach bliższego i dalszego otoczenia, wykorzystując znane metody i narzędzia, umożliwiające wnioskowanie w obszarze zarządzania i finansów współczesnych organizacji.
<b>FM1_W02</b>	Zna fundamentalne dylematy współczesnej cywilizacji i rozumie ich znaczenie w procesach przemian organizacji (ze szczególnym uwzględnieniem konsekwencji jakie one niosą dla zarządzania i finansów).
<b>FM1_W03</b>	Zna pojęcia i regulacje prawne z zakresu ochrony własności przemysłowej, intelektualnej i prawa autorskiego. Zna i rozumie podstawowe uwarunkowania ekonomiczne, zasady etyczne oraz normy prawne.
<b>FM1_W04</b>	Zna i rozumie podstawowe zasady tworzenia i rozwoju różnych przejawów przedsiębiorczości; przy wykorzystaniu wiedzy z obszaru zarządzania i finansów rozumie złożoność i specyficzność różnych jej form i zna następstwa ich wyboru.

**UMIEJĘTNOŚCI**

<b>FM1_U01</b>	Potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzę – artykułować i proponować rozwiązania złożonych i nietypowych problemów zarządczych w obszarze finansów występujących w organizacji. Przy wykorzystaniu zaawansowanych technik informacyjno-komunikacyjnych umie pozyskiwać informacje i na ich podstawie dokonywać krytycznej analizy i syntezy poprzez zastosowanie właściwych metod i narzędzi.
<b>FM1_U02</b>	Potrafi komunikować się z otoczeniem przy wykorzystaniu specjalistycznej nomenklatury z obszaru zarządzania i finansów.
<b>FM1_U03</b>	Potrafi uczestniczyć w debacie – prowadzić dialog, prezentując własne stanowisko i podejmując się oceny różnych opinii (w szczególności w zakresie problematyki finansowo-zarządczej). Posiada umiejętność zastosowania pozyskanej wiedzy do inicjowania i podtrzymywania współpracy w typowych sytuacjach zawodowych.
<b>FM1_U04</b>	Potrafi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego (umiejętności językowe i komunikacyjne ze szczególnych uwzględnieniem słownictwa z obszaru zarządzania i finansów).
<b>FM1_U05</b>	Potrafi planować i inicjować pracę własną i zespołową.
<b>FM1_U06</b>	Potrafi współpracować i kooperować w zespołach zadaniowych przyjmując w nich różne role.
<b>FM1_U07</b>	Potrafi samodzielnie planować i realizować własny proces uczenia się, dostrzegając potrzebę jego ustawiczności. Potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę, adaptować do nowych warunków i sytuacji na rynku pracy.
<b>KOMPETENCJE SPOŁECZNE</b>	
<b>FM1_K01</b>	Jest gotów do weryfikowania i krytycznej oceny odbieranych treści i oceny posiadanej wiedzy.
<b>FM1_K02</b>	Jest gotów do uznawania roli rzetelnej wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych z obszaru finansów i zarządzania oraz dostrzega i wykorzystuje szanse płynące z otoczenia (opinie eksperckie) w sytuacjach trudności z samodzielnym rozwiązaniem tych problemów.
<b>FM1_K03</b>	Jest gotów do uczestniczenia, współorganizowania projektów o charakterze społecznym oraz przyjmowania odpowiedzialności za powierzone zadania.
<b>FM1_K04</b>	Jest gotów do aktywnego uczestnictwa w rozwoju społecznym i podejmowania działań na rzecz interesu publicznego.
<b>FM1_K05</b>	Jest gotów i ma świadomość konieczności myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy .
<b>FM1_K06</b>	Jest gotów i rozumie potrzebę przestrzegania zasad etyki oraz poszanowania celów społecznych i środowiskowych przez siebie i innych w ramach pełnionych ról organizacyjnych.